PORTARIA N.º 30/97
Publicado no Diário da Assembléia nº 950

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins no uso de
suas atribuições legais, em consonância com o disposto no Art. 65, inciso IX, da
Resolução n.º 167/95, de 19 de dezembro de 1995 e considerando a necessidade
de criar condições para melhor informar a comunidade, notadamente quando de
visitas à Casa, da estrutura organizacional, atividades desenvolvidas e dos
aspectos operacionais do Parlamento,

RESOLVE :

Art. 1º - NOMEAR  Comissão Especial, integrada pelas servidoras Roberta
Tum, Selene Costa de Sousa e Maria do Amparo L. Lima Dias, a fim de que,
sob a presidência da primeira, defina diretrizes, coordene e oriente a elaboração
de documentário com duração máxima de 20 minutos, valendo-se dos recursos
disponíveis nas área de formação e comunicação desta Casa de Leis.

Art. 6.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Diretoria Geral da Assembléia Legislativa do Estado do
Tocantins, aos 17 dias do mês de março de 1997.

Eleazar Moura Carvalho
Diretor Geral